
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 19.08.2019 г. Ессентуки              № 1135 

 

 

 
О назначении голосования по отбору общественных территорий города 
Ессентуки, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 
году в рамках реализации муниципальной программы города Ессентуки 
«Формирование современной городской среды»  
 

 

 

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г.               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства 

Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по 

организации рейтингового голосования по формированию комфортной 

городской среды в Ставропольском крае», постановлением администрации 

города Ессентуки от 16 августа 2019 г. № 1134 « О проведении голосования 

по выбору проектов благоустройства общественных территорий города 

Ессентуки, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в 

рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды» в  2020 году», на основании статьи 51 Устава 

муниципального образования городского округа  город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий города 

Ессентуки, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 

году в рамках реализации муниципальной программы города Ессентуки 

«Формирование современной городской среды» (далее – голосование), на 08 

сентября 2019г. с 08 часов 00 минут до 19 часов 30 минут. 

 



2 
 

2. Определить Перечень мест проведения голосования 

(территориальных счетных участков) согласно приложению 1. 

 

3. Определить Перечень общественных территорий, представленных на 

голосование, согласно приложению 2.  

 

4. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Н.А.Радинская) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

6. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 14.02.2019 № 144 «О назначении голосования по отбору 

общественных территорий города Ессентуки, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной 

программы города Ессентуки «Формирование современной городской 

среды». 

 

7. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова) 

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки А.А.Ельцова. 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 
 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации города Ессентуки 
от _______________ № ______ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

мест проведения голосования (территориальных счетных участков) 

 по отбору общественных территорий города Ессентуки,  

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году  

в рамках реализации муниципальной программы города Ессентуки 

«Формирование современной городской среды»  

 

 
№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка города 

Ессентуки  

Наименование места проведения 

голосования (территориального 

счетного участка) 

Адрес места проведения 

голосования 

(территориального счетного 

участка) 

1 379, 381 МБОУ ДОД «Детская школа 

искусств» 

ул. Кисловодская, № 11 

2 380 МБОУ СОШ № 3 ул. Гагарина, № 34 

3 382, 383 МБОУ СОШ № 1 ул. Вокзальная, № 45а 

4 384 ГБОУ НПО «ПУ № 51» ул. Гагарина, № 58 

5 385 МБУК «Городской дом культуры» ул. Оборонная, № 45 

6 386, 387 МБОУ СОШ № 5 ул. Первомайская, № 67а 

7 388 МБУ ДО ДЮСШ ИВС 

тренировочная площадка 

«Ессентуки Арена» 

пер. Садовый, 23 

8 389 Нежилое помещение на ул. 

Маркова № 65 

ул. Маркова, № 65 

9 390 ООО «Санта-КВС» ул. Буачидзе, № 1-5 

10 391, 392 МБОУ СОШ № 8 ул. Чкалова, № 14 

11 393 МБОУ «Начальная школа/детский 

сад» 

ул. Энгельса, № 38а 

12 394 НОУ «Учебный комбинат» ОАО 

«МРСК Северного Кавказа» 

ул. Ямпольского, № 15 

13 395, 396 МБОУ СОШ № 7 ул. Октябрьская, № 333 

14 397 МБОУ СОШ № 9 ул. Ермолова, № 137 

15 398 МБОУ ДОД  «Вертикаль» ул. Октябрьская, № 444 

16 399 ГБОУ ВПО «Филиал 

Ставропольского государственного 

педагогического института в  

г. Ессентуки» 

ул. Долина Роз, № 7 

17 400, 402 МБОУ СОШ № 4 ул. Октябрьская, № 419 

18 401 МБОУ СОШ № 10 ул. Октябрьская, № 441 

19 403 Филиал ФГБОУ ВПО «Российский 

университет дружбы народов»  

г. Ессентуки 

ул. Академика Королева, 

№ 3 



4 
 

20 404 МБОУ СОШ № 12 ул. Белоугольная, № 6 

21 405 АО «Северо-Кавказское ПГО» ул. Шоссейная, № 24 

22 406 Микрорайон Кирпичный, 

помещение бывшей школы  

№ 13 

ул. Правды, № 11 

 

 

 
Управляющий делами  
администрации города Ессентуки            Н.Н. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 
Приложение 2 
к постановлению 
администрации города Ессентуки 
от _______________ № ______ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 
общественных территорий, представленных на голосование по отбору 

общественных территорий города Ессентуки, подлежащих благоустройству 
 в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации  

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной 
городской среды»  

 
 
 

1. Сквер, расположенный на улице Первомайской 67б (район СОШ № 5). 

2. Сквер, расположенный в районе МКД № 148 по улице Пятигорской до 

МКД № 469 по улице Октябрьской. 

3. Театральная площадь. 

 

 
Управляющий делами  
администрации города Ессентуки            Н.Н. Попова 

 

 

 


